



En Dinar Tunisien

Bilan consolidé au 30/06/2011 - Actifs	30/06/11	30/06/10	31/12/10
Actifs non courants			
Goodwill		1 108 885	
Immobilisations incorporelles	891 189	840 177	891 189
Amortissements cumulés	-790 972	-579 510	-716 727
Immobilisations incorporelles nettes	100 216	1 369 552	174 462
Immobilisations corporelles	33 103 507	27 635 617	31 934 827
Amortissements cumulés	-9 936 468	-8 695 013	-9 685 538
Immobilisations corporelles nettes	23 167 039	18 940 604	22 249 290
Actifs financiers immobilisés	28 042 400	30 853 378	32 556 539
Dépréciations	-4 500 000	0	-4 500 000
Actifs financiers immobilisés nets	23 542 400	30 853 378	28 056 539
Total actifs immobilisés	46 809 656	51 163 534	50 480 290
Impôt différé - Actif	1 716 787	663 307	1 583 873
Total actifs non courants	48 526 443	51 826 841	52 064 163
Actifs courants			
Stocks	43 679 304	71 630 406	76 795 018
Dépréciations	-2 214 209	-2 140 766	-865 003
Stocks nets	41 465 095	69 489 640	75 930 016
Clients et comptes rattachés	17 678 166	55 484 957	13 506 321
Dépréciations	-1 734 062	-1 543 015	-1 680 569
Clients et comptes rattachés nets	15 944 104	53 941 942	11 825 753
Autres actifs courants	4 353 375	9 427 395	9 202 283
Placements et autres actifs financiers	4 645	84 199	15 003
Liquidités et équivalents de liquidités	53 741 559	14 651 153	63 320 257
Total actifs courants	115 508 778	147 594 329	160 293 311
Total actifs	164 035 220	199 421 170	212 357 474

En Dinar Tunisien

Etat de résultat consolidé au 30/06/2011	30/06/11	30/06/10	31/12/10
Produits d'exploitation	127 354 567	219 727 116	422 567 330
Revenus	126 882 391	218 810 237	420 846 635
Autres revenus	188 714	689 152	1 079 627
Transfert de charges	283 462	227 727	641 068
Charges d'exploitation	118 437 679	203 737 755	389 113 463
Variation des stocks	33 115 715	43 269 633	38 105 021
Achats de marchandises	76 750 935	149 729 683	329 629 489
Charges de personnel	3 715 411	3 681 706	7 862 985
Dotations aux amortissements et aux provisions	2 018 468	907 693	1 052 403
Autres charges d'exploitation	2 837 151	6 149 040	12 463 565
Resultat d'exploitation	8 916 888	15 989 361	33 453 867
Charges financières nettes	39 789	181 209	229 484
Produit des placements	729 837	499 031	-3 674 858
Autres gains ordinaires	11 159	257 694	342 767
Autres pertes ordinaires	80 267	55 886	155 243
Resultat des activités courantes avant impôt	9 537 827	16 508 991	29 737 050
Impôt sur les sociétés	-1 980 641	-3 761 630	-6 053 178
Resultat net	7 557 186	12 747 361	23 683 870
Quote part dans les sociétés mise en équivalence	-	-86 589	-
Intérêts minoritaires	68	73	100
Resultat net - Part du groupe	7 686 170	12 660 698	23 683 770

En Dinar Tunisien

Etat de Résultat Global consolidé au 30/06/2011	30/06/11	30/06/10	31/12/10
Résultat de l'exercice	7 686 170	12 660 698	23 683 770
Impact de la réévaluation des titres détenus en vue d'être cédés	-4 678 208	1 865 176	1 250 082
Resultat global	3 007 962	14 525 874	24 933 852

En Dinar Tunisien

Bilan consolidé au 30/06/2011 - Capitaux propres et passifs	30/06/11	30/06/10	31/12/10
Capitaux propres et passifs			
Capital social	30 000 000	30 000 000	30 000 000
Réserves consolidées - Part du groupe	28 090 579	12 435 805	11 597 339
Autres capitaux propres	7 212 106	13 057 395	12 442 301
Résultat net consolidé	7 686 170	12 660 698	23 683 770
Total capitaux propres	72 988 855	68 153 898	77 723 410
Réserves consolidées - Intérêts minoritaires	347	297	247
Résultat de l'exercice - Intérêts minoritaires	68	73	100
Total intérêts minoritaires	415	370	347
Passifs			
Passifs non courants			
Impôt différé - Passif	0	29 422	10
Autres passifs non courants	1 158 672	1 051 076	1 158 672
Total passifs non courants	1 158 672	1 080 498	1 158 682
Passifs courants			
Fournisseurs et comptes rattachés	61 543 749	119 151 961	114 182 378
Autres passifs courants	27 704 530	10 189 135	18 584 080
Concours bancaires et autres passifs financiers	638 999	845 310	708 576
Total passifs courants	89 887 278	130 186 406	133 475 034
Total passifs	91 045 950	131 266 904	134 633 716
Total capitaux propres et passifs	164 035 221	199 421 170	212 357 474

PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION DU GROUPE « ENNAKL AUTOMOBILES »

Le groupe « ENNAKL Automobiles » est constitué de la société mère « ENNAKL Automobiles », et d'une société sous contrôle exclusif.

Compte tenu des pourcentages d'intérêts et de contrôle détenus par « ENNAKL Automobiles » les sociétés consolidables se présente comme suit :

*La société « ENNAKL Automobiles » : société mère

*La société « CAR GROS » : société filiale avec une participation directe de 99,995%.

Conformément à la norme IAS 27, la société « SDA » a été exclue du périmètre de consolidation en raison de l'absence d'une information sur sa situation comptable au 31/12/2010 ainsi que la présence des restrictions durables et fortes limitant sa capacité à transférer les fonds à la société mère.

AVIS DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LES ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS ARRÊTÉS AU 30 JUIN 2011

En exécution de la mission que vous avez bien voulu nous confier, nous avons procédé à une revue limitée des états financiers consolidés ci-joints, de la société « ENNAKL AUTOMOBILES », arrêtés au 30 Juin 2011. Ces états financiers font apparaître un total bilan de 164,035 Millions de dinars, un total capitaux propres de 72,988 Millions de dinars et un résultat bénéficiaire de 7,686 Millions de dinars.

L'ensemble des informations présentées dans les états financiers consolidés relève de l'unique responsabilité des dirigeants de la société citée en référence. La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états financiers consolidés, conformément au référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne. Cette responsabilité comprend : la conception, la mise en place et le suivi d'un contrôle interne relatif à l'établissement et la présentation sincère des états financiers ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d'erreurs, le choix et l'application des principes comptables appropriés, ainsi que la détermination d'estimations comptables raisonnables au regard des circonstances.

Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces états financiers consolidés intermédiaires.

Nous avons effectué cet examen selon la norme internationale d'examen limité ISRE 2410, "Examen de l'information financière consolidés intermédiaire accompli par l'auditeur indépendant de l'entité". Un examen limité de l'information financière intermédiaire consiste à prendre des renseignements, principalement auprès des personnes responsables des questions financières et comptables ainsi qu'à appliquer des procédures analytiques et autres aux données financières. L'étendue d'un examen limité est considérablement moindre que celle d'un audit effectué conformément aux normes internationales d'audit et par conséquent, il ne nous permet pas d'obtenir une assurance que nous nous rendions compte d'éléments significatifs qui pourraient être relevés par un audit. En conséquence, nous n'exprimons pas une opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent à penser que les états financiers intermédiaires ci-joints de la société ENNAKL AUTOMOBILES arrêtés au 30 Juin 2011, ne présentent pas sincèrement dans tous leurs aspects significatifs, la situation financière de la société, ainsi que le résultat de ses opérations et les mouvements de trésorerie pour la période close à cette date, conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie.

Noms et signatures des Commissaires aux Comptes:

FMBZ KPMG
Moncef BOUSSANOUGA ZAMMOURI
Managing Partner

BAC
Kais FEKIH
Managing Partner

X EC 29/09/11